NOTAE.

^a In Graeco μετὰ τοῦ εἰκότος, i. e. cum verisimilitudine. Legerat J. Scotus ἐνώπιος.

^b In Graeco περιχωρήθην. Forte legerat προχωρήθην. Omnino hic nihil vidit J. Scotus. Et paene omnia in hoc capite pervertit; quibus tamen notan-

dis, quoniam plura sunt, supersedemus.

^c Qui sacram — introduxerunt desiderantur in textu graeco. Non dubitandum, quin haec in suo exemplari viderit J. Scotus, quoniam in Latinis leguntur.

nullo esse haberet; per se enim perfectum, quem A
admodum et incausale. Neque impassibilitas, alioqui et manens ^a et infinitum et incircumscri-
ptum esset. Non enim pati naturaliter inest, quod
universaliter impassibile est, quod neque amatur
ab alio aut movetur ad aliud quid per amorem.
Nullum igitur eorum, quae generata sunt, motum
stat, utpote primam et manentem ^b causam, ex
qua esse his, quae sunt, inest, nondum compre-
hendens, aut intra novissimum factum est datum,
aut ex primigenita unitate rationabilium sparsor
sibi et corporum generationem consequenter coap-
tans arbitratus est. Et testimonium perhibent
Moyses et David et Paulus sancti, et eorum Do-
minus Christus. Moyses quidem: *Ne gustet ex ligno*,
vitae primum parentem describens; et alibi dicens: *B*
Non enim venistis usque nunc in quietem et in
haereditatem, quam Dominus Deus vester dabit vo-
bis. David vero: *Satiabor clamans dum apparuerit*
mihî gloria tua; et sibiivit anima mea ad Deum
fortem viventem; quando veniam et apparebo vultui
Dei? Paulus quoque Philippensibus quidem scri-
bens: *Si quomodo occurram in resurrectionem, quae*
est ex mortuis, non quod jam acceperim, aut jam
perfectus sim; expecto vero, si forte comprehendam,
in quo et comprehensus sum ab Jesu Christo. He-
braeis item: *Ipse enim intrans in requiem suam et*
ipse quievit ab operibus suis, veluti a propriis Deus.
Et iterum in eadem epistola: *Neminem pervenisse*
ad promissiones affirmat. Christus vero: *Venite ad*
me, omnes laborantes et onerati, et ego quiescere C
vos faciam. Nondum ergo ullo modo ullum eorum,
quae facta sunt, naturalem virtutem ad finem motam
stabilitavit, neque operationem quiescere fecit
contententem se suo fine ^c, neque passionis, quae
secundum motum est, fructum messuit, impassibili-
tatem dico et immutabilitatem. Solius enim Dei
est, finis esse et perfectio et impassibilitas; eorum
vero, quae facta sunt, ad finem principio carentem
moveri, et a tanto perfecto fine quietam facere
operationem, et pati, sed non esse, aut non fieri
secundum essentiam non est delectabile ^d. Omne
enim factum et creatum non immensum profecto,
fideliter autem passioni auscultandum. Non enim
ea, quae secundum conversionem et corruptionem
virtutis est, hic declaratur passio, sed ea, quae
per naturam subsistit in his, quae sunt; omnia
enim, quaecumque facta sunt, patiuntur moveri,
sicut ea quae non sunt, per se ipsum motus
aut per se ipsam virtus sunt. Si ergo, quae genita
sunt, rationabilia subsistunt, omnino etiam moventur,
utpote ex principio secundum naturam per esse,
ad finem secundum cognitionem per bene esse mota.
Finis enim eorum, quae moventur, motus ipsum in